Segunda, 15 de Abril de 2024 | ANO: 4 | Nº 776 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

LEI ORDINÁRIA N° 2.014/2024 ........................................................................................................... 2
PORTARIA N° 13.210 DE 15 DE ABRIL DE 2024 .................................................................................. 2
PORTARIA N.° 12.973 DE 05 DE ABRIL DE 2024. ................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 075/2023-CPL ............................................................................. 2
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 3
RETIFICAÇÃO DE CONTRATO ......................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 15 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 776
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

LEI ORDINÁRIA N° 2.014/2024

DÁ NOME A UNIDADE  BÁSICA DE SAÚDEL-UBS

DO PARQUE SÃO JOSÉ E DÁ

OUTRASPROVIDÊNCIAS.FRANCISCO DE ASSIS

ANDRADE RAMOS, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAÇO

SABER ATODOS OS SEUS HABITANTES

QUEACÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU

SANCIONO ASEGUINTE LEIArt. 1° - Fica denominada

de Dr. André Paulino, a Unidade Básica de Saúde - UBS do

Parque São José, nesta cidadeArt. 2° - Esta Lei entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, DE 09

DE ABRIL DE 2024, 171° ANO DA FUNDAÇÃO DE

IMPERATRIZ.FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE

RAMOS Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: lgejvmoarc20240415090405

PORTARIA N° 13.210 DE 15 DE ABRIL DE 2024

Exonera ocupante de cargo em comissão que específica, e

dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso Il do

art. 37 da Constituição Federal, no inciso Il do art. 19 da

Constituição Estadual, e inciso Il do art. 51 da Lei Orgânica

do Município e CONSIDERANDO a Lei Municipal n°

1.235, de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar

001/2016, que dispõe sobre a Reestruturação

Administrativa da Prefeitura Municipal de Imperatriz,

RESOLVE: Art. 1.° Exoneração ANA CAROLINE

FERREIRA SANTOS, do cargo em comissão, de

DIRETOR EXECUTIVO, com lotação na Secretaria

Municipal de Articulação Política. Art. 2.º Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação nos placares da

Prefeitura Municipal de Imperatriz. Art. 3° Revogam-se as

disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO. EM 15 DE ABRIL DE 2024, 171° ANO

DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: tkgoi9hqelb20240415110419

PORTARIA N.° 12.973 DE 05 DE ABRIL DE 2024.

Exonera ocupante de cargo em comissão que especifica, e

dá outras providências. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso il do

art. 37 da Constituição Federal, no inciso Il do art. 19 da

Constituição Estadual, e inciso Il do art. 51 da Lei Orgânica

do Município e CONSIDERANDO a Lei Municipal n°

1.235, de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar

001/2016, que dispõe sobre a Reestruturação

Administrativa da Prefeitura Municipal de Imperatriz,

RESOLVE: Art. 1.º Exonerar ELY SAMUEL DOS

SANTOS SILVA do cargo em comissão, de

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO, e lotação na

Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e Gestão

Orçamentária. Art. 2.° Esta portaria entra em vigor nos

placares da Prefeitura Municipal de Imperatriz. Art. 3°

Revogam-se as disposições em contrário. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ ESTADO

DO MARANHÃO, EM 05 DE ABRIL DE 2024. 171°

ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO

DE ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: oaczhcmy2vv20240415220434

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 075/2023-CPL

REFERÊNCIA: Processo nº 02.19.00.2456/2023-SEMUS.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 075/2023-CPL.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição

eventual e futura de Equipamentos de Proteção Individual –

EPI, para atender as necessidades das seguintes

Página 2/4

Segunda, 15 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 776
ISSN 2764-2240

coordenações: HMI, HMII, SEMUS, DAPS, UPA São José,

SAMU, CAF, Zoonoses, CEREST, Equoterapia, DVS,

CDII, Rede de Saúde Mental e Vig. Sanitária. AMPARO

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002; Decreto Municipal nº

022/2007; Lei Complementar nº 123/2006; Lei

Complementar nº 147/2014; Decreto Federal nº 8.538/2015;

Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Decreto Federal nº

10.024/2019; Decreto nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº

013/2015. PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do

Objeto terá início logo após o recebimento da "Ordem de

Fornecimento", emitida pela Contratante, de forma

parcelada, vigorando até 31 de dezembro do exercício

financeiro em que for formalizado o contrato. VALOR

TOTAL: R$ 1.082.534,37 (um milhão e oitenta e dois mil

quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos).

Em decorrência do exposto no processo de licitação acima

individuado, e em conformidade com a Lei, HOMOLOGO

o resultado do certame às licitantes: E A ARAUJO

DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 42.771.150/0001-49 (itens nº

1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,

23,28,32,33,34,41,43,44,46,48,50,56,57,58,59,60,67,70 e

72), com o preço total de R$ 374.453,78 (trezentos e setenta

e quatro reais e quatrocentos e cinquenta e três reais e

setenta e oito centavos). GRAFICA E EDITORA BRASIL

LTDA, CNPJ n.º00.732.085/0001-00 (itens nº

24,25,26,27,29,30,31,35,37,52,53,54,55,65,66,68,73,75 e

76), com preço total de R$ 148.713,75 (cento e quarenta e

oito mil setecentos e treze reais e setenta e cinco centavos);

I F S  NASCIMENTO & CIA LTDA, CNPJ n.º 63.872.493

/0001-70(itens nº 36,38,39,40,42,45 e 51), com preço total

de R$ 382.693,66 (trezentos e oitenta e dois mil seiscentos

e noventa e três reais e sessenta e seis centavos); LIFE

CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ n° 43.219.256/0001-05( item nº 77),  com preço total

de R$ 10.117,92 (dez mil cento e dezessete reais e noventa

e dois centavos). NUNES DE ALMEIDA LTDA, CNPJ n°

47.378.309/0001-83(item nº 49), com preço total de R$

850,00 (oitocentos e cinquenta reais). PLASTICOS V.P

INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n°

35.159.991/0001-34( itens nº 69 e 71), com preço total de

R$ 1.363,26 (mil trezentos e sessenta e três reais e vinte e

seis centavos) e R7 DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 37.995.908/0001-92

(itens nº 2,3,61,62,63,64 e 74),  com preço total de R$

164.342,00 (cento e sessenta e quatro mil trezentos e

quarenta e dois reais). Imperatriz/MA, data da

Homologação: 22 de março de 2024. Ordenadora de

Despesas/SEMUS - DORALINA MARQUES DE

ALMEIDA/Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: t2zzj1t8oyb20240415120427

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO Contrato nº

009/2024-SINFRA, firmado em 07/02/2024, com a

empresa COMÉRCIO DE VEÍCULOS SOUSA GOMES

LTDA, publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO,

ANO 4, Nº 734, Página 4 de 15 de Fevereiro de 2024. DA

RETIFICAÇÃO: Onde se lê: ESPÉCIE: Contrato nº

009/2024-SINFRA, firmado em 07 de Fevereiro de 2024

com a empresa COMERCIAL DE VEÍCULOS SOUSA

GOMES LTDA. Lie-se: ESPÉCIE: Contrato nº

009/2024-SINFRA, firmado em 07 de Fevereiro de 2024

com a empresa COMÉRCIO DE VEÍCULOS SOUSA

GOMES LTDA; Onde se lê: Valor: R$ 989.483,00

(Novecentos e oitenta e nove mil quatrocentos e oiteta e

três reais). Leia-se: Valor: R$ 805.230,00 (Oitocentos e

cinco mil duzentos e trinta reais); Ratifica-se as demais

informações da publicação. Imperatriz – MA, 11 de Abril

de 2024.                                DEMOSTHENES SOUSA

LIMA Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: jtjofrw76gn20240415130455

Página 3/4

Segunda, 15 de Abril de 2024 ANO: 4 | Nº 776
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	LEI ORDINÁRIA N° 2.014/2024
	PORTARIA N° 13.210 DE 15 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA N.° 12.973 DE 05 DE ABRIL DE 2024.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 075/2023-CPL

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	RETIFICAÇÃO DE CONTRATO